2020年3月期通期連結業績予想数値の修正（2019年4月1日～2020年3月31日）

修正の理由
当第2四半期連結累計期間の業績につきましては、お客様の設計・製造部門における旺盛な技術革新投資を背景とし

て、「CR-8000 Design Force」等の電気設計システムを中心に、ソフトウェア及びエンジニアリングサービスの販売が前年同
期を大きく上回る実績となりました。これを踏まえ、2020年3月期通期の連結業績予想の見直しを行った結果、売上高と各
利益の増加が見込まれることとなりましたので、上記の通り修正いたします。

2019年11月11日
各 位

上場会社名 株式会社 図研
代表者 代表取締役社長 金子 真人
（コード番号 6947 ）
問合せ先責任者 財務部長 吉田 勧
（TEL 045-942-1511）

業績予想及び配当予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、2019年5月13日に公表した業績予想及び配当予想を下記の通り修正いたしまし
たのでお知らせいたします。

記

● 業績予想の修正について

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰
属する当期純利

益

1株当たり当期純利
益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 27,800 2,900 3,000 2,170 93.33
今回修正予想(B) 28,300 3,100 3,200 2,250 96.78
増減額(B-A) 500 200 200 80
増減率(%) 1.8 6.9 6.7 3.7
（ご参考）前期実績
（2019年3月期）

26,787 3,050 3,191 2,113 90.88

● 配当予想の修正について

修正の理由
当社は、株主のみなさまへの利益還元を経営上の重要な政策と位置づけており、業績や経営環境等を勘案しつつ、安定

的な配当を行うことを基本方針としております。
2020年3月期の業績予想におきましては、上記のとおり、前回発表予想を上回る見通しとなりました。
このような経営状況を勘案のうえ、上記の配当方針に基づき、2020年3月期の期末配当金につきましては、前回予想より

１円増配の１株につき15円とさせていただく予定です。これにより、中間配当金（１株につき14円）を含めました年間の配当
金は１株につき29円となります。

※上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は、今後様々
な要因によって予想数値と異なる場合があります。

以 上

年間配当金
第1四半期末 第2四半期末 第3四半期末 期末 合計

円 銭 円 銭 円 銭 円 銭 円 銭

前回予想
（2019年5月13日発表）

― ― ― 14.00 28.00

今回修正予想 ― ― ― 15.00 29.00
当期実績 ― 14.00 ―
前期実績
（2019年3月期）

― 12.00 ― 14.00 26.00